
Id: EXDJI-RHATU-DWASV-JAPVX-ACPIM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/51/2011
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 19 maja 2011 r.

w sprawie: zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Skarżysko – Kamienna 
oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.), art. 3 ust. 2 pkt. 5, ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (jednolity tekst Dz. U. z 2005 r Nr 236 poz. 2008z późn. zm.), art. 11 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt (tekst jednolity z 2003r Dz. U. Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r Nr 116, poz. 753), po uzgodnieniu 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Skarżysku – Kamiennej oraz po zasięgnięciu opinii Zarządu Głównego 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce 

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, a w 
szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Skarżysko – Kamienna. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy 
i finansowane jest z budżetu Gminy Skarżysko – Kamienna. 

§ 3. Wyłapaniu podlegać będą zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 
dotąd pozostawały w tym pozostawione przez właścicieli bez nadzoru a stwarzające zagrożenie dla zdrowia 
i życia ludzi lub innych zwierząt oraz potrzebujące natychmiastowej pomocy tj. chore, kontuzjowane, agresywne, 
stanowiące zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego wskutek pogryzienia, a także potrącone przez pojazdy 
mechaniczne. 

§ 4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, na terenie miasta Skarżyska – 
Kamiennej ma charakter interwencyjny i dokonywane będzie w zależności od zaistniałej potrzeby, przede 
wszystkim po wniesieniu ustnego zgłoszenia do Straży Miejskiej. 

§ 5. Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt będzie zajmował się podmiot gospodarczy lub przedsiębiorca 
posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

§ 6. Podmiot gospodarczy lub przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami będzie wyłaniany zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych i działać będzie na podstawie 
umowy zawartej z Gminą Skarżysko – Kamienna. 

§ 7. Używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla 
ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

§ 8. Środki do przewozu wyłapywanych zwierząt powinny spełniać warunki, o których mowa w art. 24 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zmianami). 

§ 9. Każde wyłapane bezdomne zwierzę będzie miało zapewnioną opiekę weterynaryjną przez lekarzy 
weterynarii na podstawie umów zawartych z Gminą Skarżysko – Kamienna. 

§ 10. Wyłapane bezdomne zwierzę będzie bezzwłocznie przekazane przez podmiot gospodarczy prowadzący 
działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami do Przychodni Weterynaryjnej lub Gabinetu 
Weterynaryjnego świadczącego usługi weterynaryjne na podstawie umowy zawartej z Gminą Skarżysko – 
Kamienna gdzie podlegać będzie znakowaniu – tatuaż na małżowinie usznej lub pachwinie oraz następującym 
zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia 

2) niezbędnym zabiegom chirurgicznym dla ratowania ich zdrowia lub życia 

3) niezbędnym szczepieniom profilaktycznym 



Id: EXDJI-RHATU-DWASV-JAPVX-ACPIM. Podpisany Strona 2

§ 11. Zdrowe zwierzę po zabiegu i leczeniu w Przychodni Weterynaryjnej lub Gabinecie Weterynaryjnym 
świadczącym usługi weterynaryjne na podstawie umowy zawartej z Gminą Skarżysko – Kamienna, będzie 
umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt jeżeli Gmina Skarżysko - Kamienna zawrze stosowną 
umowę. Jeżeli stosowna umowa nie zostanie zawarta z uwagi na odmowę schronisk, to bezdomne zwierzę będzie 
wypuszczone w środowisko naturalne tj. w miejsce, w którym zwierzę zostało wyłapane. 

§ 12. Czas przetrzymywania bezdomnego zwierzęcia w Przychodni Weterynaryjnej lub Gabinecie 
Weterynaryjnym każdorazowo określał będzie lekarz weterynarii świadczący usługi weterynaryjne na rzecz 
Gminy Skarżysko – Kamienna. 

§ 13. W przypadku pokąsania człowieka przez zwierzę bezdomne zwierzę to zostaje przewiezione przez 
uprawniony podmiot do lekarza weterynarii, z którym Gmina Skarżysko – Kamienna ma zawartą umowę i będzie 
poddane obserwacji w celu wykluczenia objawów klinicznych nasuwających podejrzenie wścieklizny i innych 
chorób zakaźnych. 

§ 14. Jeżeli w trakcie obserwacji w Przychodni Weterynaryjnej lub Gabinecie Weterynaryjnym świadczącym 
usługi weterynaryjne na podstawie umowy zawartej z Gminą Skarżysko – Kamienna, zostanie ustalony 
właściciel, jest on zobowiązany do pokrycia kosztów obserwacji, leczenia oraz kosztów wyłapania zwierzęcia. 

§ 15. W przypadku gdy istnieje możliwość ustalenia właściciela bezdomnego zwierzęcia na podstawie 
znaczka identyfikacyjnego Straż Miejska wszczyna postępowanie wyjaśniające w sprawie pozostawienia psa bez 
nadzoru. 

§ 16. W przypadku znalezienia zwierzęcia przez mieszkańca miasta Skarżyska - Kamiennej, gdy nie ma 
żadnych wątpliwości, że zwierzę zostało porzucone w celu wyzbycia się własności, znalazca może stać się jego 
właścicielem od chwili znalezienia po dokonaniu rejestracji w Urzędzie Miasta Skarżyska – Kamiennej 
i podpisaniu oświadczenia adopcyjnego stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej 

§ 18. Traci moc uchwała Nr XX//2004 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 22 grudnia 2004 r 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Skarżyska – Kamiennej. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Andrzej Dąbrowski

Załącznik do Uchwały Nr VIII/51/2011

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 19 maja 2011 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 1 

Zalacznik1.doc


Id: EXDJI-RHATU-DWASV-JAPVX-ACPIM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie art. 11 ust.3 ustawy z dnia 21sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt / tekst jednolity Dz. U.z 2003 r Nr 
111, poz.724 z 1997 roku /, wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu 
z nimi może odbywać się na mocy uchwały rady gminy, podjętej po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem 
Weterynarii oraz po zasięgnięciu opinii upoważnionego przedstawiciela Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 
w Polsce lub innej organizacji społecznej o podobnym statutowym celu działania. Wprowadzenie zmian 
w uchwale Nr XX//2004 Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 22 grudnia 2004 r w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Skarżyska – Kamiennej podyktowane jest 
koniecznością dostosowania jej zapisów do zmian przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Wprowadzenie 
uniwersalnych określeń pozwoli na zachowanie aktualności uchwały przez dłuższy okres czasu. 


